308-246)
tarafından ele geçirildiğinde yeniden is
kan edilmiş ve Philadelphia adını almış
tır. Milartan önce 63'te Romalı general
Pompeius Magnus bu yöreye gelerek
bazı düzenlemelerde bulunmuş ve böl
gede Arnman'ın da dahil olduğu on şe
hirden meydana gelen idarf bir birlik
kurmuştur. Amrnan. 14 (635) yılında Ye
zfd b. Ebü Süfyan tarafından Bizanslı
lar'dan barış yoluyla alınmış ve Arnman
adı bu tarihten itibaren kullanılmaya

başlamıştı r. Halife Abdülmelik b. Mer
van devrinde Arnman 'da bir darphane
bulunması ve burada para bastırılmış

olması {74/ 693), şehrin Emevfler devrin
deki önemine işaret etmektedir.

Ernevfler 'den sonra Abbasf, Eyyubf.
Selçuklu ve Memlük idarelerinde kalan
şehir . 1 S 16 'da Osmanlı sınırlarına da
hil edildi. Osmanlılar'ın son döneminde
Hicaz demiryolu hattının Arnman 'dan
geçmesi üzerine bölgenin önemi arttı.

AMMAR h. ALİ
( #- <.r..;~)

Ebü'l-Kasım Arnmar b. Ali el-Mevsıll
(ö. 400/1010)

islam aleminin yetiştirdiği
en büyük göz hekimlerinden biri.

_j

Batı dünyasında Canamusalı diye tanı
nır. Musul'da doğdu. Doğum yerine nis
betle Mevsıll olarak da bilinir. Mısır· a
göç ederek hayatının büyük bir bölümü
nü Kahire'de geçirdi: bu arada Horasan
ve Filistin'e de seyahatler yaptı.